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رشد خلق پول بانک ها یک دهم 
شد  

فارس- آمار بانک مرکزی از عملکرد 2 ماهه 
نظام بانکی نشان می دهد که رشــد مانده 
ــاه اول امسال به  تسهیلات اعطایی در دوم
یک دهم رسیده اســت. همچنین در همین 
ــدون کسر  مــدت رشــد سپرده های بانکی ب
ــد تنزل کــرده  ســپــرده قانونی بــه 2.7 درص
است. باتوجه به این که حدود 98 درصد از 
کل نقدینگی کشور در قالب سپرده نزد نظام 
بانکی است، افت رشد سپرده  در دو ماه اول 
سال 1401 نشان دهنده کاهش شدت پمپاژ 
نقدینگی به اقتصاد است. این موضوع، می 
تواند به کندشدن یکی از موتورهای اصلی 

تورم بینجامد.  

با حضور رئیس جمهور، قرارداد افزایش برداشت 
از بزرگ ترین میدان نفتی مشترک کشور به عنوان 
بزرگ ترین سرمایه گذاری صورت گرفته در دولت 
سیزدهم امضا شد تا با تامین مالی 7 میلیارد 
دلاری از سوی 6 بانک کشور و صندوق توسعه 
ملی و 6 شرکت نفتی داخلی، افزایش 380 هزار 
بشکه ای تولید نفت ایران کلید بخورد و پس از 
معطلی 8 شرکت خارجی برای توسعه این میدان 
بزرگ نفتی، این پروژه کلیدی صنعت نفت ایران 

توسط شرکت های داخلی به پیش رود.
ــان در  به گــزارش خراسان، میدان نفتی آزادگ
منطقه دشت آبادان، در امتداد مرز ایران و عراق، 
بزرگ ترین میدان نفتی مشترک ایران و دهمین 
میدان بزرگ نفتی جهان به شمار می رود.این 
میدان حدود 32 میلیارد بشکه نفت در جا دارد که 
5.2 میلیارد بشکه از آن قابل برداشت است و هم 
اکنون ایران روزانه حدود 190 هزار بشکه نفت 
و عراق 240 هزار بشکه از این میدان برداشت 
می کند که به زودی برداشت عراق از این میدان 

به 450 هزار بشکه در روز می رسد.پیش از این 
هشت شرکت بین المللی برای توسعه این میدان 
کار مطالعات جامع آن را انجام داده بودند؛ اما 
به جز شرکت نفت چین که توسعه بخشی از میدان 

آزادگـــان شمالی را اجــرا کــرد، بقیه شرکت ها 
به دلیل تحریم ها برای توسعه میدان قدم به میان 
نگذاشتند.سرمایه مورد نیاز برای توسعه این 
میدان قرار است به میزان 80 درصد از سوی 

بانک های ملی ایران، ملت، تجارت، پارسیان، 
پاسارگاد و شهر و صندوق توسعه ملی تامین شود و 
شرکت های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، توسعه 
صنعت نفت و گاز پرشیا، توسعه نفت و گاز مپنا، 
هلدینگ انرژی گستر سینا، پتروپارس و مهندسی 
و صنایع نفت )اویک( به عنوان مجری توسعه 20 
درصد را تأمین کنند.به گزارش ایرنا، در مراسم 
امضای قــرارداد توسعه برداشت از این میدان، 
رئیس جمهور گفت: جذب سرمایه های کلان و 
منابع بانک ها و شرکت های بزرگ اقتصادی برای 
توسعه و پیشرفت کشور، برای مردم اعتماد آفرین 

و برای دشمنان ناامیدکننده است.
سید ابراهیم رئیسی اظهار کرد: در سال های اخیر 
سرمایه گذاری در زیرساخت های اساسی کشور 
اعم از ریل و برق و ... به خصوص نفت و انرژی، 
آن چنان که باید انجام نشده است ولی ما منتظر 
خارجی ها نماندیم و مردم نتایج امیدبخش و غرور 
آفرین این سرمایه گذاری ها را به زودی مشاهده 

خواهند کرد.

بزرگ ترین سرمایه گذاری دولت در مهم ترین میدان نفتی   
 قرارداد افزایش برداشت از میدان نفتی آزادگان در حضور رئیس جمهور بین 7+6 مجموعه داخلی با شرکت ملی نفت امضا شد

 تا برداشت از میدان نفتی آزادگان 380 هزار بشکه افزایش یابد  

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 
به دنبال اعتبار حذف نقاط حادثه 

خیز جاده ای هستیم  

حسین بردبار: رئیس سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای از دستور رئیس جمهو برای حذف کلیه 
نقاط حادثه خیز جاده های کشور طی یک سال و نیم 
آینده خبرداد که این کار در محورهای مواصلاتی 
منتهی به پیاده روی اربعین با سرعت بیشتری صورت 
می گیرد.جزئیات بیشتر را در گفت وگو با داریوش 

امانی می خوانید:
با توجه به نزدیکی ایام اربعین ،برنامه 

شما برای بهبود سفر زائران پیاده روی چیست؟
-نصب علایم، به سازی مسیرها، نصب روشنایی و 
نیوجرسی متناسب با اولویت و نیاز محورها شروع 
شده است و برنامه زمان بندی ما آن است که تا قبل از 
اربعین این طرح ها را جمع آوری کنیم. افزایش گیت 
های ورود و خروج در مرز شلمچه و درمرز مهران نیز 
اتفاق افتاد، امسال امیدوار هستیم که مرز خسروی 
که پایانه خوب و با ظرفیت زیادی درآن جا داریم با 
پیگیری ستاد اربعین، باز شود. ما تمام ظرفیتمان را 
داریم آماده می کنیم، ازجمله ناوگان اتوبوسی و مینی 
بوسی، ظرفیت دستگاه های نظامی و دیگر دستگاه 
های اجرایی را نیز داریم فعال می کنیم، اربعین برای 
رفتن یک فرایند 40 روزه دارد اما برای خروج ظرف 
72 ساعت انجام می گیرد که این موضوع، برنامه 
ریزی را مشکل می کند.همچنین براساس مصوبات 
ستاد اربعین قــرار شد محورهایی را که منتهی به 
مرزهای خروجی مثل مهران، شلمچه، چزابه و امسال 
خسروی می شوند ،برای حذف نقاط حادثه خیزشان 
برنامه ریزی کنیم که این کار از سال های گذشته 

شروع شده است و هرسال ادامه می یابد.
چقدر نقاط حادثه خیز درکشور داریم و 

شما چه میزان از آن ها را حذف می کنید؟
-نزدیک 1800 نقطه پرحادثه درکشور داریم که 
حذف آن ها سالانه جزو برنامه های ماست،اواخر 
سال گذشته نیز جلسه ای با حضور رئیس جمهور 
برگزارشد که درآن تاکید شد اعتباری را سازمان 
برنامه و بودجه دراختیار ما قرار دهد که بتوانیم ظرف 
یک سال و نیم کلیه نقاط را برطرف کنیم که الان 
دنبال آن هستیم که اگر این اعتبار پایدار شود آن را 
اجرایی کنیم ولی الان با توجه به اعتبارات خودمان 
سالی 300 تا 400 مورد از این نقاط را داریم برطرف 

می کنیم.

۲8 درصد بازار لوازم خانگی در 
اختیار محصولات قاچاق

ــارس - معاون صنایع عمومی وزارت صمت  ف
 1.7 لوازم خانگی  قاچاق  ــالای  ک گفت: حجم 
میلیارد دلار و حجم کالای تولید داخل و غیر قاچاق 
در این بخش 4.3 میلیارد دلار است. محمد مهدی 
برادران با بیان این که هدف ما از مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز تمرکز بر قاچاقچیان کلان و سازمان 
یافته است، افزود: قاچاقچیان کلان در بازار حجم 

میلیارد دلاری را جابه جا می کنند. 

کشف باند بزرگ فرار مالیاتی با 
۲58 شرکت صوری

مهر - مدیر کل دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی 
کشور از شناسایی و پیگیری قضایی یک باند 
بــزرگ فــرار مالیاتی خبر داد و  اظهار کــرد: یک 
 258 تاسیس  بــا  کــه  بزرگ فرار مالیاتی  باند 
شرکت صوری، فاکتور فروشی و سوء استفاده از 
کارت های بازرگانی در استان های تهران و البرز 
مرتکب جرایم متعدد مالیاتی شده بود، شناسایی 
شد و برای 132 متهم این پرونده، به اتهام اخلال در 
نظام اقتصادی از طریق فرار مالیاتی کیفرخواست 

صادر شد.

6 بانک کشور مشمول ماده 141 
قانون تجارت

اقتصاد آنلاین - رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
بر اساس گزارش وزارت اقتصاد 6 بانک کشور در 
فهرست شرکت های مشمول مــاده 141 قانون 
تجارت هستند و بنابراین باید مجامع عمومی و 
فوق العاده آن ها تشکیل شود و به سرعت تعیین 
تکلیف شوند. براساس این ماده اگر بر اثر زیان های 
واردشده حداقل نصف سرمایه شرکت از میان برود 
هیئت مدیره مکلف است بلافاصله مجمع عمومی 
فوق العاده صاحبان سهام را دعوت کند تا موضوع 

انحلال یا بقای شرکت مورد شور و رای واقع شود.

بازار خبر

گفت و گو

سهم مسکن از هزینه های خانوارهای ایرانی 4 برابر متوسط جهان !
رئیس مرکز پژوهش های مجلس: سهم مسکن در هزینه های خانوارهای شهری 60 تا 70 درصد است 

اظهارات رئیس مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد در 
شرایطی که متوسط سهم هزینه های مسکن از سبد هزینه 
خانوارها 18 درصــد اســت، این رقم در خانوارهای شهری 
ایران به 60 تا 70 درصد می رسد. به نظر می رسد ریشه این 
نابسامانی مسکن را باید در رشد بدون قاعده نقدینگی در سال 
های اخیر دانست. موضوعی که تشدید اقدامات نظارتی به 

همراه نتایج مثبت را در ماه های اخیر در پی داشته است.
به گزارش تسنیم، بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس در همایش الزامات و سازو کارهای فنی، اجتماعی و 
اقتصادی تحقق نهضت ملی مسکن سهم هزینه های مسکن 
در سبد خانوارهای شهری ایران را بین 60 تا 70 درصد خواند 
و گفت: این در حالی است که میانگین این شاخص در جهان 

18 درصد و در دامنه نوسانات حدود 15 تا 25 درصد است. 
وی با بررسی مطالعات بخش مسکن در 6 برنامه توسعه قبلی 
اظهار کرد: در بررسی بخش مسکن در 6 برنامه قبلی توسعه 
کشور، مهم ترین مسئله ای را که می توان در عدم توفیق موثر 
در بخش مسکن جمع بندی کرد نبود یک بسته جامع، با ابعاد 
مختلف برای رفع نیازهای مختلف آحاد جامعه ایرانی با نگاه به 
حل مشکلات حوزه مسکن همچون بدمسکنی، بی مسکنی و 

نظایر آن است. 
به گزارش خراسان، این اظهارات در حالی است که آمارهای 
سال گذشته وزارت راه نیز نشان می دهد در سال 99، سهم 
اجاره بها از درآمد خانوار برای تهران و کلان شهرها 64 درصد، 
برای دیگر مراکز استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر 59 

درصد و برای شهرهای زیر 200 هزار نفر جمعیت 49 درصد 
بوده است.

افزایش سهم مسکن از درآمد خانوار به طور مستقیم به رشد 
قیمت مسکن در سال های اخیر مرتبط است. در شرایطی که 
نقدینگی با سرعت بیش از 30 درصد در سال رشد داشته، 
نرخ ارز نیز در 4 سال اخیر بیش از 7 برابر شده  و در ضمن، رشد 
تولید ناخالص داخلی نیز به گرد پای این اعداد و ارقام نمی 
رسد، بهترین مامن برای پول های سرگردان، دارایی های غیر 
قابل تجارت و مبادله یعنی زمین و مسکن است. داده های مرکز 
آمار نشان می دهند که قیمت یک متر مربع واحد مسکونی از 
پاییز 96 تا اردیبهشت امسال، از حدود 5 به 41 میلیون تومان 

افزایش یافته است.

خبرهای خوش از افزایش تولید خودرو و زمان حذف قرعه کشی 

امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت در 
یادداشتی وعده ای درباره حذف قرعه کشی 
خــودرو داد و نوشت: برنامه ای که امسال 
وزارت صمت از خودروسازان مطالبه کرده 
تولید بیش از 1.5 میلیون خودرو است که در 
بهار امسال 98 درصد آن برنامه محقق شده 
است. وی افــزود: تا 7 تیرماه، 300 درصد 
رشد در تولید خودرو کامل نسبت به مدت 

مشابه داشته ایم و با ادامه این برنامه به تدریج 
شاهد حذف قرعه کشی خودرو تا آخر سال 
خواهیم بود. در این حال، خبرگزاری تسنیم 
به نقل از منطقی معاون صنایع حمل و نقل 
ــم تا پایان  وزارت صمت گفت: تــلاش داری
تیرماه، دوباره فروش از طریق سامانه یکپارچه 
خودرو انجام شود و با توجه به افزایش تولید تا 
پایان تیر، قرعه کشی دیگری خواهیم داشت. 


